
měnské 
Domče vadám akanalízace a. s. eo" 1 4 . 7 , 1  BVK/15434lžš219n516:47 

611, příloh; z 

Kupní smlouva II,/m II „lišili/„1191111111011 

číslo smlouvy FORNAL trading s.r.o.: 2106165SF 

číslo smlouvy Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.: Z 0283/OBCH/21 

uzavřená podle ustanovení 5 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
následovně: . 

1. Smluvní strany 

1 . 1 . Prodávající: 

FORNAL trading s.r.o. 

Sídlo: Měrůtky 80, 767 01 Lutopecny 

Subjekt je zapsán v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 38523 

1čo: 262 29 650 

"DIČ: cz 262 29 650 

Zastoupeny: , obchodní ředitel, 

na základě zmocnění z 10.3.2021 

1 .2. Kupující: 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Sídlo: Pisárecká 555/18, Pisárky, 603 00 Brno 

Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

IČO: 46347275 

DIČ: CZ46347275 

K podpisu smlouvy je oprávněn l , generální ředitel, 

na základě zmocnění z 18.8.2020 

2. Podklady k uzavření smlouvy 

Smlouvaje uzavřena na základě nabídky prodávajícího : 25.5.2021. 

3. Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu jedno nákladní kontejnerové vozidlo MAN TGM 18.320 4x2 
BB CH CC s parametry a v  následující výbavě: 

motoru 235 kW 
Emisní norma EURO Ge 
V filtru . 

ňltr s odlučovačem ' 



Denní, krátká 

Odemčený modul pro vnější výměnu dgFMS sběrnice) ' 
Elektronická regulace motoru EDC „- 

'BŘOVOZNÍ ÚDAJE £í| 
Pohon 4 x 2 
Výška vozidla - v transportní poloze 3480 mm 
Délka vozidla 7100 mm 
Šířka vozidla 2550 mm 
Rozvor 3575 mm 
Celková konstrukční hmotnost 18600 t 
Užitečná hmotnost . 9t 
Objem palivové nádrže 300l 

Favonovm 
Manuální převodovka 9 Stupňová J 

IKABINA 

Míst k sezení 
Sluneční clona nad předním oknem 
Vyhřívané čelní sklo 
Senzor deště 
Okna dveří tónované 
Zadní stěna kabiny s oknem 
Ochranný štít za kabinou do výše horní části kabiny, v okenní části kabiny 
s mřížkou 
Ovládání okna dveří elektrické pro řidiče a spolujezdce 
Odkládací přihrádka nad čelním oknem 
Nástupní madla na sloupku pro řidiče a spolujezdce 
Plastová podlahová krytina i na tunelu motoru 
Vnitřní potahy dveří omyvatelné 
Gumové koberce na podlahy 
Klimatizace digitální 
Topení - přídavné vodní 
Dálkové centrální zamykání 
Příprava na montáž jednotky - mýto 
Elektricky nastavitelná zpětná zrcátka s vyhříváním 
Širokoúhlé zrcátko vyhřívané, elektricky nastavitelné 
Zrcátko na obrubník vpravo, elektricky nastavitelné 
Blízkopohledové zrcátko, přední 
Volant multifunkční 
Výškově a sklonově stavitelný volant 
Zámek volantu s imobilizérem 
Sedadlo řidiče vzduchové odpružené s vyhříváním a bederní opěrkou 
Sedadlo spolujezdce statické, podélně a výškově nastavitelné 
Sedadlo - látkové potahy sedadel standardní kvality 
Sedadlo - vyměnitelné ochranné potahy sedadel 
Úložný box s podložkou mezi sedadly 
Světlomety LED - přední, mlhové, odbočovací 
Světla pro denní svícení LED se zapojením zadních světel, LED 
Sdružen'Ldálkový světlomet 
Pracovní světlomety na kabině vpravo i vlevo 
Boční osvětlení 
Ochranná mřížka předních světlometů odnímatelná 
Ochranná mřížka zadních světlometů 
Osvětlení nástupu pro řidiče a spolujezdce 
Rádio s HF Bluetooth, integrace Smartphone 
Digitální tachograf ll. generace, včetně kalibrace 

2 



| Zásuvky—v kabině 12 a 24 V - (česká verze) 
PODVOZEK" .; f : 
Stabilizátor na přední a zadní nápravě 
Kotoučové brzdy na přední a zadní nápravě 
Vysoušeč vzduchu vyhřívaný 
Uzávěrka diferenciálu na zadní nápravě 
Přední náprava - listové pružiny 
Zadní náprava - listové pružiny 
Ocelový nárazník s ochranou chladiče 
Ochrana proti podjetí - vpředu vzadu, bok 
Příprava pro přívěs 
Vyprošt ovací, odtahovací přípoj (vpředu, vzadu) 
Možnost nastartování a vypnutí motoru 2 ovládací skříňky 
Výfuková roura vzhůru vytažená 
Uzávěr nádrže na pohonné hmoty- uzamykatelný 
Síto pro plnící hrdlo paliv vé 

akustická signalizace- při zvednutí nákladu) 
“Elektrický bezpečnostní systém polohy hydraulického ramene (optická a * 

Systém varování před opuštěním jízdního pruhu 
Systém sledování únavy řidiče 
Výstražná světelná a akustická signalizace na konci rámu při zařazení 
zpátečky 
Kontrola pro bezpečnostní pás na straně řidiče 
Vozidlo vybavit výstražným zařízením oranžově barvy (LED) zapsaným 
v TP 2 ks na kabině 
Reflexní _áska na  kabině 

Kapacita zdvihu 
Kapacita nakládání při plně vysunutých ramenech 8,1 t 
Teleskopické prodloužení ramen o 1450 mm 
Podúrovňové nakládání 800 mm 
Rychloposuv "pro zkrácení času pohybu ramen bez kontejneru nebo s _ 
prázdným kontejnerem" 
Hmotnost nástavby 2,8 t 
Výsuvná délka ramena 1100 mm 
Rozteč háků pro zajištění 680 mm 
Nakládací ramena a teleskopické výsuvy se zesíleným profilem 
Nosná trubka ramen uložena ve dvou ložiscích 
Dva háky s pojistkami pro zachycení kontejneru 
Transportní poloha háků vzpřímená, jistící kontejner při jízdě 
Přední dorazy - přestavitelné 
Ovládání z kabiny a plnohodnotné venkovní ovládání pákami rozvaděče a 
ovládacími prvky na levé straně vozidla 
Čepy zušlechtěny pro zvýšení tvrdosti povrchu a zachování pevnosti 
Zavěšení řetězů na závěsu typu „H“ 
Koncovky upínacích řetězů typu RAK opatřeny pojistkami 
Všechny válce osazeny řídícími ventily a zámky přímo na válcích 
Olejová nádrž s vestavěným filtrem na zpětné větvi včetně náplně 
Elektropneumatický rozvaděč ovládání z kabiny uložen v prachotěSném 
boxu 
Pneumatický válec ovládání háků v transportní poloze zatažen ' 
Venkovní i vnitřní ovladač vybaven „centralstopem“ 



Výkres sestavy vozidla s nástavbou + rozložení hmotností a zatížení - _ 
náprav 
Propojení řídícího ventilu a hlavním válcem trubkovým bezpečnostním _ 
spojením proti úniku tlaku 
Výměnná ložiska ramen . 
Zasunutý válec háků v transportní poloze ' 
Ědraulický rozvaděč s předřadným tlakovým filtrem ' 
Olejová nádrž se stavoznakem a teploměrem oleje . 
Pozinkovaná konstrukce ' 
Základní epoxidový nástřik v tloušťce 80 mikronů 
Vrchní nástřik dvousložkovym polyuretanovým lakem v tloušťce 40 mikronů 
ĚXŘVA _ " . — „_ 
Kabina modré barvy, uvést č. barvy nebo doložit vzorek . 
Podvozek černá barva * ' 
Nástavba modré barvy, uvést ě. barvy nebo doložit vzorek . 
“šímí : =, .. ěl 
Reflexní sklopná tabulka (vpředu, vzadu) "A“ ' V 2 ks 
Náhradní kolo (rezerva), bez úchytů pro upevnění na vozidlo ' ' 
4 klíče od vozidla - ztoho 2x centrální ' ' ' 
Podkládací klíny 2 ks 
Zvedák min. 20 tun v v V ' 
Povinná výbava v v ' 
Zakládací klín ' 2 ks 
Hasicí přístroj s uchycením ' 
Návod v češtině ' 

(dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží. 

1.2. Kupující se zavazuje, že objednané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

4. Doba plnění 

4.1. Prodávající dodá kupujícímu zboží nejpozději do 31.1.2022; 

5. Místo plnění 

5.1. Místem plnění se rozumí provozovna kupujícího na adrese Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hády la, 
614 00 Brno. 

Servisní místo je MAN Reusínov na adrese Slavkovská 1184/33 
683 01 Rousínov 

6. Kupní cena 

6.1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně za zboží ve výši 3.012.450,-Kč bez DPH. 

6.2. Ke kupní ceně bude připočítána DPH v platné výši. 

6.3. Kupní ceny jsou včetně dopravy do místa plnění. 

7. Platební podmínky 

7.1. Datem zdanitelného plnění se rozumí den odevzdání zboží kupujícímu. 

7.2. Cena zboží bude uhrazena na základě faktury prodávajícího se splatností 60 dní od doručení faktury 
kupujícímu. V případě prodlení splatbou je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok ve výši 
stanovené právním předpisem. 



7.3. Prodávající uvede na faktuře číslo smlouvy kupujícího. Platba bude provedena převodem na účet 
prodávajícího uvedený ve faktuře. 

7;4. Adresa pro doručování faktur a písemností je sídlokupujícího. Elektronická faktura se doručuje na 
adresu faktury©bvk.cz. 

75. V případě, že prodávající získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce daně, status 
nespolehlivého plátce, vsouladu sustanovením (j 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí kupující DPH z poskytnutého plnění dle 5 10% téhož 
zákona přímo příslušnému správci daně namísto prodávajícího a následně uhradí prodávajícímu 
sjednanou cenu za poskytnuté plnění, poníženou o takto zaplacenou daň. 

Kupující tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí prodávajícímu do 
Stidnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle š 
10%. 

Prodávající se uvažuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím 
dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené prodávajícím uvedený jiný účet, než je účet uvedený 
v předchozí větě, je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět prodávajícímu k opravě. V takovém případě 
se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury 
s uvedením správného účtu prodávajícího, tj. účtu zveřejněného správcem daně 

' 8. Vady zboží 

8.1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti stanovené smlouvou. 

8.2. Kupující oznámí vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornOSti zjistit 
měl, nejpozději však do dvou let od předání zboží. 

9. Záruka za jakost 

9.1. Prodávající poskytuje na jakoSt zboží záruku v trvání 12 měsíců, na hnací agregáty 24 měšíců, na kórózi 
36 měsíců. 

10. Ostatní ujednání 

10.1. Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem a uzavírá smlouvupři svém podnikání a na smlouvu se tudíž 
neuplatní ustanovení 5 1793 odst. 1 občanského zákoníku. 

10.2. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti podle ustanovení & 1765 
občanského zákoníku. 

10,3. Smluvní strany prohlašují, že dostojí svým závazkům, vyplývajícím ze zásady společensky 
odpovědného zadávání dle 5 6 odst 4 zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a to zejména: 

0 při plnění zakázky budou dodrženy zákonné požadavky, s důrazem na předpisy v oblasti BOZP, 
životního prostředí a zaměstnanosti, bude použito odpovídající vybavení a zdroje pro plnění 
zakázky, budou dodrženy mezinárodní úmluvy o lidských právech, sociálních či pracovních 
právech 

. při plnění zakázky bude preferováno ekonomicky nejpřijatelnější řešení, umožňující být při plnění 
zakázky šetrnější k životnímu prostředí, zejména takové, které povede k omezení spotřeby energií, 
vody, surovin, produkce znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, omezení 
uhlíkové stopy 

. při plnění zakázky bude preferováno ekonomicky přijatelné řešení, které umožní využití 
obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin, snížení množství odpadu, zohlednění nákladů 
životního cyklu či zapojení jiných aspektů cirkulární ekonomiky 

. při plnění zakázky bude preferováno ekonomicky přijatelné řešení pro inovaci, tedy pro 
implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu nebo služby 

0 při plnění zakázky bude kladen důraz na dodržení postupů a použití materiálů zajišťujících kvalitu 
dodávky a tento postup doloží příslušnými doklady 

5 



Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím,— že poruš0vání uvedených povinností může být bráno jako 
podstatné porušení smluvního vztahu. 

10.4. Prodávající se zavazuje, že: 

zajistí dodávku zboží v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti bezpečnosti aochrany 
zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (P0) a životního prostředí (ŽP) 

bude v areálech kupujícího jednat v souladu s pokyny, se kterými bude prokazatelně semáinen. 

11. Účinnost smlouvy, odstoupení, sankce, ukončení smlouvy 

* 11.1. Tato smlouva je uzavřena a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 

11.2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

11.3. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

* a) nedodržení doby plnění bez řádné dohody s kupujícím 

b) nedodržení smluvních cen bez řádné dohody s kupujícím 

c) neuhrazení faktury kupujícím po dobu 14 dní po lhůtě splatn0sti. 

1.3. SinIOuvu lze ukončit; 

&) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
5) zánikem jedné ze smluvních stran bez právního nástupce.- 

ll.4; V případě ukončení smlouvy se smluvní strany zavaZuji dohodnout se na způsobu vypařádání 
' vzájemných závazků. ' ' 

11.5. V případě nedodržení termínu dodání prodávajícím se stanoví smluvní pokuta ve výši 0,03% 2 hodnoty 
dodávky za každý den prodlení. Takto sjednaná sankce nemá vliv na případnou povinnost náhrady 
škody. Sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

12. Dodatky a změny smlouvy 

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež 
musí být jako takové označeny a právoplatně pctvrzeny oběma účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají 
témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou se její integrální součástí. Smluvní strany neakceptují 
právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými technickými prostředky. Smluvní strany 
vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

13. Závěrečná ujednání 

13.1. Společnost Brněnské vodárny akanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, legálnost, 
slušnost aetické chování ve všech obchodních vztazích vsouladu sEtickou chartou aEtikou ve 
vztazích sdodavateli, kterou vydal SUEZ Groupe, akterá je umístěna na internetových stránkách 
společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít emailovou 
adresu: ethics©suez-env.com. 

13.2. Smluvní strany prohlašují, že pro účely plnění této smlouvy si navzájem a v nezbytném rozsahu 
zpřístupňují osobní údaje svých zaměstnanců. Každá ze smluvních stran bude jí zpřístupněné osobní 
údaje na základě této smlouvy zpracovávat jako samostatný správce pouze pro účely plnění této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že subjekty údajů, jejichž osobní údaje budou předány druhé 
smluvní straně, budou či byly předávajicí smluvní stranou o této skutečnosti informovány. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů poskytuje společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. na 
svých internetových stránkách www.bvk.cz a v sídle společnosti. 



13.3. Tato smlouva byla uzavřena v běžném obchodním styku právnickou osobou, která byla založena za 
účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu. Smlouva nepodléhá 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších 
předpisů. 

13.4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany 
důvěrnosti majetkových poměrů. 

13.5. Prodávající dále výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství. 

13.6. Kupující výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství. 

l3.7. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí a nemají žádných připomínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

13.8. Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž ] obdrží prodávající a ] kupující. 

\ . i v nezšwm dne Ali-). WM v Brně . dne 2 0 -07- 2021 
Za prodávajícího Za kupujícího 

FORNAL trading s.r.o. Bměnské vodárny a kanalizace, a.s. 
 obchodní ředitel generál“ “a““ 




